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Endelig har det ærede Medlem stillet 
Forslag om et Lønningstillæg til Vaage- 
konerne ved, Frederiks Hospital. I Fjor 
Fora-ar. fremkom der fra Vaagekonerne 
ved Frederiks Hospital et Andragende om 
en Lønningsf orhøj else. Dette blev over- 
givet Ministeriet med den Erklæring fra 
Inspektøren for Hospitalet, at Vaagekonerne 
havde faaet Lønningsf orhøj else ved Bud- 
gettet for 1899홢1900. Da det saaledes 
kun ligger faa Aar tilbage, at disse Funk- 
tionærer fik Lønningsf orhøj else, og da de 
endvidere i den sidste Tid yderligere have 
opnaaet Lettelse i Arbejdet ved Indrøm- 
melse af længere. Ferier med fuld Løn, 
fandt Inspektøren ikke Anledning til at 
anbefale Imødekommen af Andragendet, 
saa meget mere som man staar overfor en 
fuldstændig Ophævelse af den hele Vaage- 
koneinstitution, for i Stedet at indføre 
Natsygeplejersker. Ministeriet fandt i Hen- 
hold til denne Erklæring fra Frederiks 
Hospital ikke Anledning til at optage 
denne ganske enkelte og delvise Lønnings- 
forhøjelse, og finder det heller ikke frem- 
deles. 홢 Forskellige Medlemmer have talt 
om Anmærkningen angaaende Lærernes 
Konstitutionsti d, og navnlig er der fra det 
ærede Medlem for Odense Amts 2den 
Valgkreds (M. Madsen) ytret Ønske om, 
at man skulde kunne fastsætte disse Be- 
stemmelser i en mere koncis Form, give 
mere bestemte Regler. Jeg tror nu, dette 
vil blive meget vanskeligt. Søger man at 
give mere bestemte Regler end dem, der 
ere anførte, vil man let støde paa ny og 
andre Vanskeligheder., Men jeg tror, at 
saavel Anmærkningen som ogsaa den Skri- 
velse, der ledsager Forslaget, tilfulde viser, 
at det er Ministeriets Agt og Ønske at 
fortolke Bestemmelsen saa humant og 
rummeligt som muligt. Naturligvis skal 
jeg være villig til mellem 2den og 3die 
Behandling at forhandle yderligere med 
det ærede Udvalg, om man kunde finde en 
anden Form for Anmærkningen, men jeg 
tvivler derpaa. 

Det ærede Medlem for Ribe Amts 
2den Valgkreds (Bluhme) har stillet For- 
slag om. at yde en Bevilling paa 20,000 
Kr. til en Kirke i Stenderup. Jeg skal 
dertil sige, at dette Forslag sikkert er 
kommet alt for tidligt. Hele Sagen om Af- 
hjælpning af Kirketrangen i Slaugs Her- 
red befinder sig endnu paa et ganske 
foreløbigt Standpunkt. Da det ærede 
Medlem stillede sit Ændringsforslag, var 
der saaledes endnu ikke indkommet noget 
Andragende til Ministeriet fra Stenderup 
i Ansager Sogn om Tilskud til en Kirke, 

og man har endnu hverken Planer eller 
Tegninger. Det var mig saaledes ikke 
muligt i Ministeriet at finde nogen som 
helst Oplysning, der kunde hjælpe mig 
til at tage Standpunkt til det ærede Med- 
lems Forslag; kun saas det, at der i Lør- 
dags er indkommet et Andragende her i 
Tinget, som er henvist til Finansudvalget. 
Derimod har jeg ad anden Vej indhentet 
Oplysninger, som gaa ud paa, at der ar- 
bejdes for at afhjælpe Kirkénøden i Slaugs 
Herred og tilgrænsende Egn, hvor der 
gennem Aarenes Løb er opvokset et stærkt 
Ønske om at faa lettere Adgang til Kirke. 
Sagen har været forhandlet af Menigheds- 
raadene i de forskellige Sogne, uden at 
man her hidtil er kommen til nogen Enig- 
hed. Det er Biskoppens Agt nu at faa 
Sagen optagen til en 2den Behandling i 
Menighedsraadene. Hvorvidt saa disse 
Forhandlinger endelig resultere i, at der 
opføres en Kirke i Stenderup, saaledes at 
Præsten i Ansager tillige faar en Kirke 
at betjene der, eller andre af de frem- 
komne Ønsker maa antages at have større 
Udsigt til at samle Flertal om sig, kan 
jeg ikke sige noget .om. Efter den fore- 
løbige Mening, jeg har kunnet danne mig 
om Sagen, vil jeg anse det for ret rime- 
ligt, at en af de ny Kirker, der maa op- 
føres i Slaugs Herred og den tilgrænsende 
Egn 홢 der er Ønsker og Planer oppe om 
3 홢 vil komme paa det Sted, som det 
ærede Medlem har tænkt sig, nemlig i 
Stenderup, men det er, som sagt, alt for 
tidligt at tage nogen Bestemmelse i saa 
Henseende. Jeg skal derfor anmode det 
ærede Medlem om at tage sit Forslag til- 
bage, idet han altsaa ved, at Sagen er 
under Overvejelse, og at der med Tiden 
sikkert nok vil komme til at foreligge For- 
slag fra Regeringens Side om Opførelsen 
af ny Kirker paa denne Egn. 

Det ærede Medlem for Viborg (Svei- 
strup) har stillet Forslag om at for- 
doble den i Aar . for første Gang givne 
Bevilling paa 5,000 Kr. til Undervisning i 
Hygiejne. Jeg mener dog, at Ministeriet 
foreløbig kan nøjes med det Beløb, der 
nu er til Raadighed, det samme, som er 
foreslaaet for det kommende Aar, 5,000 
Kr. Bevillingen for indeværende Aar er 
anvendt eller tænkes anvendt 홢 det fulde 
Beløb er nemlig endnu ikke kommet til 
Anvendelse 홢 paa følgende Maade. Der 
er anvendt 1,000 Kr. som Honorar til 
Militærlæger for Foredrag afholdte for 
Hærens Mandskab om de tre Sam- 
fundsonder, Tuberkulose, Alkoholisme og 
Kønssygdomme. Der er anvendt et Beløb 홢 


